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مهاجرت 
نخبگان 

■ با مسوولیت سردبیر

مهاجرت در جوامع توسعه نیافته و به شکل 
و شمایلی که اکنون در کشور ما در حال 
اتفاق است یک پدیده ضد توسعه  است. بنا 
بر آمارهای رسمی و آنچه اخیرا چند نماینده 
مجلس از موج مخرب مهاجرت های نخبگان 
اعلان شده است، به هر دلیل نخبگان، ایران 
را برای زندگی آینده خود انتخاب نمی کنند. 
مهاجرت به شکل کنونی در واقع سوزاندن 
ریشه های یک تمدن است که با افسردگی 
مداوم استمرار خواهد یافت و در میان مدت و 
دراز مدت علاوه بر خالی شدن انبان مملکت 
از نخبگان منجر به  زوال تولید نسل در طبقه 
متوسط خواهد شد و نا امیدی عمیق از آینده 
را نهادینه خواهد کرد. تصور اینکه فرزندان رشید 
و دانشمند شما به خاطر سیاستهای حکمرانی 
دقیقا در روزگاری که پدر و مادر آنها  احتیاج 
دارند در دهها هزار کیلومتر آن سوتر زندگی می 
کنند با سنت و روح لطیف  ایرانی در تضاد 
است.  لابد مخاطبان گرامی در اطراف خود 
دیده یا شنیده اند که فرزندان  فلان شخص 
محترم  که در انزوا و تلخی از دنیا رفت در فلان 
کشور زندگی می کنند و در این سالها که به 
تعبیر ما ایرانیان باید عصای دست پدر و مادر 
باشند مجبور به مهاجرت بوده اند و در نتیجه 
نتوانسته اند به والدین رسیدگی کنند و یا  لابد 
حضور مجازی در تشییع جنازه ها و یا عروسی 
ها را دیده و شنیده اید این حضورهای مجازی 
در واقع یادآوری دلواپسی های فرزندان  مهاجر 
ما  از سرزمین مادری است که نمی تواند از آنها 
جدا شود .مهاجرت باعث شده است تا نسل 
های جوان آینده خود را در جایی دیگر از تمدن 
چند هزار ساله و غنی ایران زمین بجویند اما 
ریشه های سنتی ما امری یکباره و دفعی نیست 
که بتوان یک شبه آنها را فراموش کرد،  زیرا ایران 
فقط جغرافیا نیست. فرهنگ، سنت، خلق و 
خو و آدابی است که در روح شرقی ما دمیده 
شده است و انسانی متفاوت از انسان غربی 
تربیت کرده است که پیوند این دو را سخت و 
گاه ناممکن می کند. بنابراین باید خردمندانه در 
سیاستهای تنگ نظرانه ای که منجر به حذف 
نخبگان از جامعه امروز ایران شده است پایان 
داد. ایران را ملک مشاع همه ایرانیان دانست 
و مبتنی بر عقلانیت، برابری و توسعه مداری 
کشور را به سوی فلاح و رستگاری پیش برد 
و الا با مهاجرت جوانان شایسته جز شورزاری 
بر جای نخواهد ماند که جناب استاد سخن  

سعدی فرمود:
ترسم نرسی به کعبه ای اعرابی

کاین ره که تو می روی به ترکستان است

یادداشت اول چهار هزار و ۵۰۰ زن باردار
ادبیات   واکسن آنفلوآنزا دریافت کردند

حسین قلی قوانلو -  یکي از مهمترین شاخص هاي 
عملکردي هر کشور و استانی، شاخص ضریب جیني 
کشور یا استان مي باشد. ضریب جیني عددي است بین 
صفر و یک که در آن عدد صفر به معني توزیع کاملا 
برابر درآمد یا ثروت و عدد یک به معني نابرابري مطلق 
در توزیع درآمد مي باشد، یعني اگر در کشور و یا استاني 
هر دهک خانواري به اندازه ده درصد از توزیع درآمد کل 
استان را داشته باشد در آن استان و یا کشور ضریب جیني 
صفر و توزیع برابر درآمد خواهیم داشت. مرکز آمار ایران 
اخیرا گزارش توزیع درآمد در ایران و استانهاي کشور را 
منتشر کرده است. بر مبناي گزارش فوق ضریب جیني 
سالانه کشور همچنانکه پیش بیني مي شد هم براي کل 
کشور و هم خانوارهاي شهري بالاتر رفته اگر چه اثر یارانه 
هاي جراحي اقتصادي سال ١٤٠١ کماکان باعث شده که 
ضریب جیني خانوار روستایي سال قبل هم بهبود داشته 
باشد ولي در کل کشور ضریب جیني افزایش پیدا کرده 
که نشان از بدتر شدن توزیع درآمد در سطح کشور دارد. 
اما هم چنانکه در مطلبي که در پاسخ به استاندار محترم 
درباره عملکرد اقتصادي استان آورده بودم، بیان کردم که 
بزودي ضریب جیني استان منتشر خواهد شد و با انتشار 
آن وضعیت وخیم توزیع درآمد استان کاملا مشخص 

خواهد گردید. در بخش خانوار شهري استان گلستان با 
عدد ٠/٣٩٩٧) صفر ممیز سی و نه ، نود و هفت(  اگر 
چه در مقایسه با سال ١٤٠١ نشان از بهبود جزیي ضریب 
جیني دارد ولي در مقایسه با ضریب جیني کل کشور 
وضعیت بدتر و در بین استانهاي کشور بعد از سیستان و 
بلوچستان و تهران سومین استان از نظر بدي توزیع درآمد 
استاني سطح کشور مي باشد. در زمینه خانوار روستایي در 
شرایطي که در سطح کشور ضریب جیني بهبود جزیي 
پیدا کرده ولي در گلستان این ضریب بدتر شده و با 
عدد٣٧٦٦ /٠) صفر ممیز سی و هفت شصت و شش 
(بعد از استان همدان بدترین ضریب جیني خانوارهاي 
روستایي در سطح کشور را بخود اختصاص داده است. 
با توجه به اینکه استانهاي سیستان و بلوچستان و تهران 

که در خانوار شهري، وضعیت بدتر از استان ما دارند در 
بخش خانوار روستایي وضعیت بسیار بهتري از گلستان 
دارند و همدان هم در بخش خانوار شهري وضعیت بسیار 
بهتري نسبت به گلستان و سایر استانها دارد، مي توان 
نتیجه گرفت که اگر مرکز آمار نتیجه ضریب جیني کل 
خانوارهاي استانها را محاسبه و منتشر مي کرد قطعا یک 
محاسبه سرانگشتي نشان مي دهد که استان گلستان در 
ضریب جیني کل خانوارهاي شهري و روستایي در سطح 
کشور رتبه ٣١ ام در بین استانهاي کشور را دارا خواهد بود 
و این همان مطلبي بود که در انتقاد از گزارش آماري ارایه 
شده توسط استاندار محترم در یادداشت قبلي به ان اشاره 
کرده بودم. حتما وقتي که رشد تولید ناخالص داخلي استان 
در سالهاي ١٤٠٠ تا ١٤٠٣ در سالهاي آینده منتشر شود، نشان 
داده خواهد شد که رشد اقتصادي استان هم در سه سال 
دولت قبل از میانگین رشد اقتصادي کشور پایین تر خواهد 
بود،  هم چنانکه ضریب جیني و نیز اشتغال ایجاد شده 
در استان در طي سه سال اخیر نشان مي دهد که اوضاع 
ما از میانگین کشوري بدتر میباشد. انشالله که با استقرار 
دولت جدید در سطح استان با استفاده از ظرفیت هاي بالاي 
همین استان خودمان شاهد بهبود شاخص هاي اقتصادي 
استان که مهمترین مشکل امروز گلستان میباشد، باشیم.

   نابرابري اقتصادي 
در گلستان 

زمان تقویت  تعاملات
 فرامرزی گلستان

صصص

3

2

میز کتاب
دانش آموز فقید  دایر شد

گلستان آماده پایش
 بیماری پرندگان مهاجر است

سه اولویت سرمایه گذاری
 از زبان استاندار

3

 

همکارگرامی سرکار خانم آزاده حسینی
دبیر محترم صفحه کودک و نوجوان روزنامه گلشن مهر     

ضایعه درگذشت پدر گرامیتان را تسلیت گفته از درگاه دادار یگانه برای آن سفر کرده آرامش و برای بازماندگان صبر مسالت می نماییم.ما را در غم خود شریک بدانید.                                                                                                                    

صاحب امتیاز،مدیر مسوول ، اعضای تحریریه و همکاران روزنامه گلشن مهر

این ساز شکسته اش خوش آهنگ تر استبشکن دل بی نوای ما را ای عشق



 2www.golshanemehr.com2855 اخبار / جامعه   دوشنبه 2۳ مهر ماه ۱۴0۳/ سال بیست و ششم / شماره

))

سه اولویت سرمایه گذاری از زبان استاندار

استاندار گلستان با تاکید بر اینکه توسعه کشت گلخانه ای، اقتصاد دریا و گردشگری، 
جزو مزیت های این استان است و سرمایه گذاری ها باید به این سمت سوق پیدا کند، 
گفت: سرمایه گذاران با مشاوره، راهنمایی و اقناع سازی، به مسیر صحیح هدایت شوند. 
به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه در دهمین جلسه شورای برنامه ریزی 
و توسعه گلستان و دومین جلسه ستاد سرشماری کشاورزی استان اظهار کرد: در 
صدور مجوزهای کسب و کار و سرمایه گذاری حتی در صورت وجود ضعف های 
قانونی، باید فرایندهای مشاوره ای برای فرد متقاضی در نظر گرفته شود تا افراد مایل 
به سرمایه گذاری برای درخواست و صدور مجوز کسب و کار دچار چالش نشود. 
وی ادامه داد: بخش قابل توجهی از مراجعه مردمی در روزهای سه شنبه مربوط به 
سرمایه گذارانی است که به دلیل توجیه نبودن و بهره مند نشدن از مشاوره درست، 
دچار مشکلات اساسی شدند و سرمایه گذاری آنها با شکست مواجه شده است. 

استاندار گلستان به تعداد پایین مجوزهای کسب و کار بخش گردشگری در 
گلستان اشاره کرد و توضیح داد: باید موانع و محدودیت هایی که موجب شده مزیت 
گردشگری گلستان در صدور مجوزهای کسب و کار نادیده گرفته شود، از سوی 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان بررسی، احصاء و برای 
آن راهکار اتخاذ شود. زنگانه تاکید کرد: با وجود آنکه اقتصاد دریامحور مورد تاکید 
رهبر معظم انقلاب است، اما حوزه گردشگری دریامحور در استان گلستان مغفول 
مانده و تعداد پروژه های افتتاحی در این بخش قابل توجه نیست؛ از سویی دیگر 
صدور مجوز کسب و کار در این حوزه در حد انتظار نیست. وی با بیان اینکه اکثر 
سرمایه گذاران برای سودآوری سرمایه گذاری می کنند و اگر مشاوره و راهنمایی درست 
صورت بگیرند، راه صحیح را انتخاب می کنند، تصریح کرد: در صورت هدایت 
واقعی تقاضاهای سرمایه گذاری و لحاظ کردن توان سرزمینی در صدور مجوزها، 

مشکلی پیش نمی آید، اما مساله این است که اکثر تقاضاها در شرایط فعلی به 
سمت وسو خاصی کشیده شده است. استاندار گلستان به چالش های معادن ید در 
گلستان اشاره کرد و گفت: پذیرش بدون قید و شرط تمامی مجوزها با عقل، شرع 
و حقوق شهروندی در تضاد است، مجوز کسب و کار در برخی بخش ها اشباع 
شده است و باید فکری به این بخش کرد. از سویی دیگر صدور مجوز فراتر از توان 
سرزمینی به استان آسیب می زند. زنگانه همچنین از دستگاه های متولی خواست 
در تایید یا رد استعلام های مربوط به صدور مجوز کسب و کار، به تکلیف قانونی 
خود عمل کنند و با بی تفاوتی بار آن را بر دوش دیگر دستگاه ها نگذارند. وی با بیان 
اینکه برای راه اندازی معادن اکتشاف ید نباید از توان سرزمینی گلستان غافل شد، 
تصریح کرد: استان مشکل کم آبی دارد و سرسبزی آن نباید تصور غلط در داشتن 
آب کافی را ایجاد کند. استاندار گلستان همچنین از مدیران دستگاه های اجرایی 
خواست با ستاد سرشماری کشاورزی و دبیرخانه اجرایی آن حداکثر همکاری را داشته 
باشند. وی گفت: فرمانداری ها، کمیته امداد، جهاد کشاورزی، مخابرات، دامپزشکی، 
گروه های جهادی، بسیج سازندگی و دهیاران، شوراها و دهیاری ها و دیگر دستگاه های 
اجرایی مرتبط، پای کار سرشماری کشاورزی بیایند و از ظرفیت رسانه ها در این 
طرح استفاده شود. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی نیز در 
این جلسه با اشاره به اهمیت سرشماری کشاورزی اظهار کرد: باید نحوه مشارکت 
مردم و اثرات مثبت سرشماری کشاورزی برای مردم اطلاع رسانی و تبیین شود، چرا 
که اگر مردم در جریان کامل سرشماری قرار نگیرند، ممکن است از ارائه آمار درست 
پرهیز کنند. عبدالغفور امانزاده با بیان اینکه برای گرفتن مجوزها اطلاعات و آموزش 
اولیه لازم است و کسی که می خواهد مجوز بگیرد باید توجیه شود، تصریح کرد: 
در بخش پرورش مرغ مجوزهای زیادی در آق قلا صادر شده است به طوری که 
حتی نقطه ای برای صدور مجوز جدید وجود ندارد که کارایی و توجیه را زیر سوال 
می برد و صاحبان مرغداری به دلیل اشباع این کسب و کار، به دنبال فروش و یا 
واگذاری آن هستند. وی با تاکید بر اینکه گلستان در بخش کشاورزی باید الگوی 
کشت را رعایت کند و به عقب بازگردد، افزود: روزی استان گلستان سرزمین طلای 
سفید بود اما اکنون در بخش پنبه حرفی برای گفتن ندارد، احیای پنبه، اشتغالزایی 
و صنعت را توامان کنار خود دارد. وی خاطرنشان کرد: خام فروشی معضل دیگری 
است که باید به آن توجه شود، گرچه در این بخش همیشه صحبت می شود اما 
اقدام عملی انجام نشده است. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه برای رونق اقتصاد و راه اندازی کسب و کار نباید از محیط 
زیست غافل شد، افزود: برخی اوقات در گلستان به دنبال اجرای پروژه ها فقط برای 
کسب درآمد است، بدون آنکه به اثرات نامطلوب محیط زیستی آن توجه شود.

مسابقات رباتیک
 برگزار شد

با ٤۵ شرکت  رباتیک شرق گلستان  چهاردهمین دوره مسابقات 
پروش  کانون  میزبانی  به  سال   ١۸ تا  پنج  سنی  رده  در  کننده 
کننده  برگزار  مجری  شد.  برگزار  گنبدکاووس   ۲ شماره  فکری 
این مسابقات گفت: شرکت نادکو )نوآوران ابزار دانش آموزی( از 
سالیان قبل آموزش رشته رباتیک را برای اعضای کانون پرورشی 
افزود: تاکنون ٤٠٠ نفر از  در گلستان آغاز کرد. حسین حشمت 
هر  و  گرفتند  فرا  را  رباتیک  آموزش  گلستان  در  کانون  اعضای 
ساله مسابقات رباتیک در بخش های مختلف برای استعدادیابی 
رشته  مربی  می شود.  برگزار  نوجوانان  و  کودکان  و سطح سنجی 
رباتیک گلستان ادامه داد: سال گذشته چهار فعال رشته رباتیک 
استان در مسابقات کشوری موفق به کسب مقام شدند. حشمت 
رباتیک شرق گلستان  امسال چهاردهمین دوره مسابقات  گفت: 

آزادشهر،  مینودشت،  از گنبدکاووس،  کننده  با حضور ٤۵ شرکت 
فوتبالیست، آتش نشان و  لیگ  دلند و گالیکش در سه  رامیان، 
پارک نوری برگزار و نفرات برتر معرفی شدند. وی افزود: کودکان 
و نوجوانان با شرکت در این مسابقات مهارت استفاده از ربات ها 
را تمرین کرده و قوانین لازم در این رابطه را فرا می گیرند. مدیرکل 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گلستان از برگزاری بیش 
از ١۵٠ برنامه ویژه هفته ملی کودک در استان خبر داد و گفت: 
از این برنامه ها شاخص است که از جمله آن می توان  ٣۵ مورد 

به مسابقات رباتیک، نمایشگاه هفته ملی کودک، جشن مل مل، 
بادبادک ها،  پرواز  جشنواره  برخوردار،  کم  مناطق  برای  امید  پیک 
اهدای قفسه کتاب و کتاب به همراه توزیع نوشت افزار در مناطق 
الهه غیناقی افزود: با توجه به علاقه کودکان و  مرزی اشاره کرد. 
نوجوانان به جشن و شادی، استقبال بسیار خوبی از برنامه های 
این هفته از جمله جشن مل مل به میزبانی گرگان شد. وی بیان 
کرد: کانون  پرورش فکری گلستان ۲١ هزار عضو دارد که در ٦۲ 
می کنند. شرکت  دینی  و  علمی  ادبی،  هنری،  فرهنگی،  فعالیت 
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گلستان آماده پایش
 بیماری پرندگان مهاجر است

مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: گروه های 
انتقال  پایش  آماده  اداره کل،  این  واکنش سریع 
بیماری ناشی از حضور پرندگان مهاجر در استان 
بوده و با دقت مناطق حضور و جنب و جوش 
این پرندگان را رصد می کنند. به گزارش روابط 
عمومی، علی کاووسی اظهار کرد: تاکنون مشکل 
بیماری ناشی از حضور پرندگان مهاجر در استان 
به وجود نیامده است. وی از پرورش دهندگان 
پرنده بومی منطقه خواست در صورت مشاهده 
تلفات پرندگان مهاجر، موارد را به شماره تلفن 
١۵١۲ گزارش کنند. به گفته وی سال قبل در 
مدت بودن پرندگان مهاجر در این استان شمالی 
۲ کانون آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در میان 
طیور بومی گرگان و بندرگز گزارش شده بود 
که با حضور به موقع گروه های واکنش سریع 
دامپزشکی از گسترش آن در منطقه جلوگیری 
شد. استان گلستان علاوه بر پرورش پرندگان 
بومی از سوی روستاییان، بیش از هزار واحد 
مزارع  هکتار  هزار  از چهار  بیش  و  مرغداری 
پیشتاز  استان های  جزو  و  دارد  آبزی  پرورش 
تولید فرآورده های پرنده و آبزیان به شمار می رود. 

گلستان با ۴۰۰ نخبه جزو
 ۱۰ استان برتر کشور است

رییس بنیاد نخبگان گلستان گفت: این استان 
با ٤٠٠ نخبه شناسایی شده و سابقه پیش روی 
در فناوری و حوزه های گوناگون، جزو ١٠ استان 
عمومی،  روابط  گزارش  به  است.  کشور  برتر 
عماد آیدانی اظهار کرد: بر اساس برنامه ریزی ها 
باید ۲ هزار نخبه را در گلستان شناسایی کنیم. 
اجرایی  وی خاطرنشان کرد:  باید دستگاه های 
و سازمان ها زمینه انجام پروژه ها و برنامه های 
کنند.  فراهم  نخبگان  به  خود  واگذاری  قابل 
اندیشه ورز  هیات های  ایجاد  با  افزود:  آیدانی 
و  مدیران  فکری  بازوی  می توانیم  نخبگانی، 
مسوولان باشیم. وی ادامه داد: ادارات مختلف 
باید مانع کاغذبازی به ویژه برای جامعه مستعد 
ایجاد  کرد:  اضافه  وی  شوند.  استان  نخبه  و 
حفظ  سبب  نخبه،  برای  بودن  مفید  حس 
نخبگان در استان خواهد شد و زمینه ایجاد 
اشتغال و کار پایدار قابل اتکا را فراهم می کند.

گلستان آماده آغاز 
سرشماری کشاورزی

آغاز  از  گلستان  برنامه ریزی  و  مدیریت  رییس سازمان 
سرشماری عمومی کشاورزی سال ١٤٠٣ در آبان ماه امسال 
همزمان با سراسر کشور در استان خبر داد و گفت: این 
رویداد نقش به سزایی در دستیابی به خودکفایی در تولید 
محصولات و امنیت غذایی کشور دارد. به گزارش روابط 
برنامه ریزی  در جلسه شورای  نورانی  علیرضا  عمومی، 
از  گلستان  در  کشاورزی  اقتصاد  کرد:  اظهار  گلستان 
اهمیت و جایگاه ویژه ای برخوردار است و با توجه به 
اهمیت این موضوع، امیدواریم سرشماری کشاورزی با 
هدایت و حمایت استاندار و دیگر مسوولان و همراهی 
مردم به خوبی اجرا شود. وی با بیان اینکه ۲٦ درصد 
اقتصاد استان گلستان به بخش کشاورزی، ۵٧ درصد به 
بخش خدمات و ١۲ درصد به بخش صنعت و معدن 
و پنج درصد به بخش ساختمان مرتبط است، تصریح 
کرد: وابستگی ۲٦ درصدی کشاورزی در اقتصاد استان در 
حالی است که سهم کشاورزی در اقتصاد کشور حدود ٩ 
درصد است لذا با توجه به جایگاه کشاورزی در گلستان، 
سرشماری کشاورزی اهمیت ویژه ای دارد. رییس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی گلستان با بیان اینکه هدف از 
برگزاری سرشماری بخش کشاورزی احصای اطلاعات و 

برنامه ریزی در راستای امنیت غذایی پایدار است، ابراز 
امیدواری کرد: با توجه به این مهم سرشماری کشاورزی 
بسیار  دقت  با  گلستان  استان  جمله  از  کشور  در 
از امروز کار  اینکه  به  با اشاره  انجام شود. نورانی  بالا 
ستادهای شهرستانی شروع می شود تا روند میدانی طرح 
سرشماری آغاز شود، یادآور شد: بیش از ۵٠٠ نفر از 
عوامل اجرایی در مدت ٤۵ روز در سرشماری کشاورزی 
فعالیت خواهند داشت. وی سرشماری از محصولات 
سالانه، محصولات دائمی، پرورش دام سبک، پرورش 
دام سنگین، کشت گلخانه ای، پرورش آبزیان خوراکی، 
پرورش  ابریشم،  کرم  پرورش  عسل،  زنبور  پرورش 
طیور به روش سنتی را از جمله فعالیت های نه گانه 
 ١٤٠٣ سال  در  کشاورزی  عمومی  سرشماری  مشمول 
برشمرد. رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی گلستان 
با بیان اینکه مرغداری های صنعتی و واحدهای پرورش 
قارچ خوراکی مشمول سرشماری کشاورزی نمی شوند، 
کشاورزی  اراضی  اطلاعات  بهره بردار،  اطلاعات  گفت: 
به تفکیک، محصولات دائمی شامل باغ، پرورش دام 
از  کشاورزی  فعالیت های  سایر  و  سنگین  و  سبک 
است. کشاورزی  سرشماری  طرح  موضوعات  جمله 
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میز کتاب دانش آموز فقید  دایر شد

همزمان با برپایی جشن ایرانشهری ها، میز کتابی به نام و یاد 
محمدعلی فرزاد، از دانش آموختگان فقید دبیرستان تاریخی 
ایرانشهر گرگان برپا شد و مورد استقبال حاضران در مراسم 
قرار گرفت. به گزارش خبرگزاری کتاب ایران )ایبنا( در گرگان، 
ایرانشهری ها« به مناسبت هشتاد و  صبح جمعه »جشن 
ششمین سالروز تاسیس رسمی دبیرستان ایرانشهر گرگان 
از معلمان و دانش آموختگان پیشین  با حضور جمعی 
مدرسه، پژوهشگران و اهالی فرهنگ، هنر و مسئولان در 
سالن آمفی تئاتر این مدرسه تاریخی برگزار شد. در حاشیه 
برپایی این جشن، میزکتابی از آثار تالیف و ترجمه شده 

زنده یاد محمدعلی فرزاد از دانش آموختگان قدیمی و در ادامه 
از معلمان دبیرستان تاریخی ایرانشهر که در خرداد ماه سال 
جاری راهی دیار باقی شده بود به نمایش در آمد. زنده یاد 
محمدعلی فرزاد متولد ١٣۲٠ و دانش آموخته علوم کشاورزی 
و مترجم و مدرس دانشگاه بود که از وی آثار متعددی در 
این حوزه به یادگار مانده است. در حاشیه این مراسم، شبیر 
دائمی، نویسنده و فعال رسانه ای و از دانش آموختگان مدرسه 
ایرانشهر ضمن ادای احترام به کلیه معلمان و دانش آموزان 
درگذشته دبیرستان تاریخی ایرانشهر، گفت: زنده یاد محمدعلی 
فرزاد از جمله چهره های نام آشنای ایرانشهری ها بود که در 

کنار تحصیل در این مدرسه، سابقه تدریس در آن و در ادامه 
ترجمه کتب متعدد و تدریس در دانشگاه را داشت. وی افزود: 
از مرحوم فرزاد آثار متعددی از دوران تدریسش در مدرسه و 
ترجمه برای دانشجویان به یادگار مانده که امروز تنها تعدادی از 
آنها به نمایش در آمده است. دائمی ادامه داد: درختان میوه های 
گرمسیری، پرورش و باغداری مرکبات، تراکتور و ماشین های 
کشاورزی، گیاهان دارویی و معطر، اصول نگهداری و تعمیر 
سیستم برق اتومبیل تنها تعدادی از آثار تالیفی و ترجمه 
شده توسط زنده یاد مهندس فرزاد بوده که امروز برای ما به 
یادگار مانده است. وی سپس درباره دبیرستان ایرانشهر نیز 
گفت: ایرانشهر قدیمی ترین مدرسه فعال استان گلستان 
است که شروع فعالیت آموزشی در آن سال ١٣١٤ آغاز 
شد اما ساختمان فعلی آن با همین نقشه و معماری که 
همچنان پا برجاست به طور رسمی در ۲٠ مهر ماه ١٣١٧ 
امینیان، مدرس و عضو  الله  افتتاح شد. سپس، هدایت 
انتشارات  مدیر  و  گنبدکاووس  دانشگاه  علمی  هیئت 
نارنجستان و از دیگر دانش آموختگان دبیرستان ایرانشهر، 
نیز عنوان کرد: ساختمان دبیرستان در تاریخ ١۲ دی ماه 
١٣٩٧ به شماره ثبت ٣۲۲۵٠ در فهرست آثار ملی ایران 
ثبت شده است. وی افزود: همچنین در جلسه ١٦۸ رسمی 
و فوق العاده شورای شهر گرگان، روز تاسیس رسمی این 
دبیرستان )۲٠ مهرماه( در تقویم فرهنگی شهر گرگان به 
ادامه  امینیان  نام گذاری شد.  ایرانشهر«  دبیرستان  نام »روز 
داد: با اعلام مسئولان دبیرستان در حال حاضر با داشتن 
۵٠٠ دانش آموز و با اجرای برنامه های متنوع آموزشی و 
پیاده کردن تمام ساحت های شش گانه تربیتی، همچون 
گذشته در تلاش است محیطی جذاب، سالم و دوست 
امروز فراهم  امر آموزش و تربیت فرزندان  داشتنی برای 
کند. به گزارش ایبنا، دبیرستان »ایرانشهر« قدیمی ترین و 
راه اندازی  باهدف  اختصاصاً  که  است  بنایی  نخستین 
مدرسه بنا شد. کلنگ تأسیس این دبیرستان در سال ١٣١٦ 
به  با حضور علی اصغر حکمت وزیر فرهنگ آن زمان 
زمین زده شد و ساختمان آن در دوطبقه بنا و معماری 
آن اقتباسی از معماری ایران عصر پهلوی اول است. از 
سال ١٣٩٠ کار مرمت و مقاوم سازی این مدرسه آغاز و 
تومان  میلیارد  یک  بالغ بر  اعتباری  صرف  با  سرانجام 
بودجه توسط اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس 
گرفت. قرار  مقاوم سازی  و  موردبازسازی  گلستان  استان 

همزمان با برپایی جشن ایرانشهری ها
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کانگ کره ای نوبل ادبیات 2۰2۴ را بُرد
مترجم: مهدی مزیدی

هان کانگ، نویسنده برجسته اهل کره جنوبی، در سال ۲٠۲٤ جایزه نوبل ادبیات را 
برای نثر شاعرانه و عمیق خود که به بررسی تروماهای تاریخی و شکنندگی زندگی 
انسان می پردازد، دریافت کرد. او اولین نویسنده کره ای است که این جایزه معتبر را 
دریافت کرده است. هان کانگ در سال ١٩٧٠ در شهر گوانگجو به دنیا آمد و دوران 
کودکی اش را در محیطی پر از کتاب گذراند. خانواده اش تنها چند ماه پیش از 
سرکوب خونین اعتراضات دموکراسی خواهی گوانگجو در سال ١٩۸٠ به سئول نقل 
مکان کردند؛ تجربه ای که تأثیر عمیقی بر آثار ادبی او داشته است. او که فرزند یک 
نویسنده نیز هست، از همان دوران نوجوانی به ادبیات علاقه مند شد و به ویژه تحت 
تأثیر نویسندگان روسی مانند داستایوفسکی و پاسترناک قرار گرفت. آثار هان کانگ 
به ویژه به خشونت و شکنندگی انسان در مواجهه با قدرت های سیاسی و اجتماعی 
می پردازد. مشهورترین کتاب او، »گیاه خوار«، داستان زنی است که تصمیم می گیرد 
دیگر گوشت نخورد و پس از آن، زندگی اش دچار بحران های شدیدی می شود. این 
کتاب که به زبان انگلیسی ترجمه شد، جایزه بین المللی بوکر را در سال ۲٠١٦ برای او 
به ارمغان آورد و او را به شهرت جهانی رساند. آثار دیگر او همچون »اعمال انسانی« 
نیز به وقایع تاریخی و اجتماعی کره جنوبی پرداخته و خشونت های دولتی را از 
منظر شخصیت های مختلف بازگو می کند. هان کانگ در مصاحبه ای عنوان کرده 
است که خشونت و لطافت انسانی دو موضوع کلیدی در نوشته های او هستند و او 
همیشه در تلاش بوده است تا به فهمی عمیق تر از این تضاد برسد. آثار او با نثری 
که ترکیبی از شعر و روایت های داستانی پیچیده است، توانسته اند  توجه منتقدان 
ادبی را به خود جلب کنند و تأثیری ماندگار در ادبیات معاصر جهان به جا بگذارند. 
»گیاه خوار« را مرضیه سادات هاشمی در نشر ماهابه ترجمه و منتشر کرده است و 
»کتاب سفید« نیز توسط مژگان رنجبر ترجمه و در نشر چترنگ منتشر شده است.

منابع:
• Britannica سایت 

 • Smithsonian Magazine مجله

زنبورها نمی توانند
 مثل آدم ها عقب عقب بروند

علی شاهمرادی

علی شاهمرادی، سال گذشته در شانزدهمین دوره  جایزه ادبی جلال آل احمد با 
مجموعه داستان کوتاه »از قبل یکشنبه می شود« به مرحله داوری نهایی بخش داستان 
کوتاه جایزه جلال آل احمد، رسید و به عنوان تنها اثر منتخب در بخش داستان 
کوتاه تجلیل شد. »تابلوی پوست و استخوان«، دیگر اثر تالیفی اوست. شاهمرادی 
در حوزه های شعر، نقد و ترجمه نیز فعال است. او کار ترجمه را با ترجمه شعر 
آغاز کرد که حاصل آن دو مجموعه شعر »فردا شاید یکشنبه باشد«، نشر چشمه و 
»در هر آنچه می بینم، کمی از من باقی ست« نشر هزار است. رمان هایی در ژانرهای 
مختلف نیز با ترجمه  او در این سال ها به بازار کتاب آمده است. »خانه ای که در آن 
بزرگ شدیم« و »وقتی که او رفت« هر دو از لیزا جوئل، »وصیت ها« نوشته  »مارگارت 
اتوود«، »می خواستم فرشته باشم« نوشته ملینا مارچتا، »وقتی باران می بارد« نوشته لیزا 
دِ یانگ و ترجمه  چند رمان دیگر از این نویسنده و مترجم در نشرهای آموت، سنگ 
و خزه منتشر شده است. او همچنین سردبیر ماهنامه فرهنگی ادبی »زال« است.

پادشاه حیره پیش از اسلام از دخترهای دوشیزه عبادی چندین نفر را انتخاب کرد 
تا آنکه آنان را به زنی بگیرد و این دوشیزگان سه روز روزه ی وصال گرفتند و پادشاه 

در روز آخر این روزه بمرد.
 

 آثارالباقیه )ابوریحان بیرونی(

کوپن قند و شکر اعلام شده بود. من و اصغر با دو زنبیل قرمز که یکی با 
سیم و یکی کاموا وصله شده بودند، جلوِ تعاونی محل بودیم. کوپن به ما 
نمی دادند، از ترس گم کردنش. قند و شکر یا هر چیزی که  می رسید، یکی 
از ما می رفت خبر می داد تا مادرهامان بیایند. روی زمین نشسته بودیم و به 
آسفالت نگاه می کردیم. هفت هشت  نفری جلوتر بودند  و ده پانزده نفری 
بابابزرگ مرادعلی بود. هیچ وقت کسی  عقب تر. نفر اول مثل همیشه 
باشد. یک عده  نفر دوم  یکبار هم نشده که  نمی فهمید چطور حتی 
می گفتند دیده اند همزمان توی چند صف و توی چند محل، نفر اول بوده. 
یکهو اصغر با تیزی کونه ی آرنج، درست زد وسط دوتا دنده از پهلوم. تیر 
کشید و دردش چندباری رفت زیر بغلم و برگشت تا جای زدنش. خواستم 
فندقی بزنم توی سرش، که دیدم انگار دارد با کلّه یک جایی را نشان 
می دهد؛ آنقدر تکان سرش کم بود که شک داشتم. اصغر نمی توانست 
تقریباً  بودند؛  درشت  خیلی  اینکه چشم هاش  با  بیاید،  ابرو  و  چشم 
نصفانصف صورتش چشم بود، اما ثابت و بی تکان. می گفتند؛ بند ناف 
وقت دنیا آمدن دور گردنش افتاده؛ خفه نشده بود، اما از زور نفس نکشیدن، 
چشم هاش گشاد شده بود و سیاهی وسطشان قفل. حالا اندازه ی اینکه شَق 
از کنار هر دو چشمش خط بکشی، می دید. انگار کن، سرت را بگذارند ته 
یک کارتن. علیمِرز داشت رد می شد. علیمرز مثل مردی بود با ته بزَکَ زنانه. 
یا مثل زنی که مردی کند. اصغر همیشه می گفت؛ این مِرزش با ضاد نوشته 
می شه، عین مَرض، اصلش یعنی علی و مرضیه. می گفتند عاشق یک 
دختری بوده به اسم مرضیه. اینها خیلی همدیگر را می خواسته اند، ولی 
خانواده ی دختر زیر بار نمی رفته. حتی میگفتند برادرهای مرضیه یک بار  
علیمرز را می برند و کُندوبنَدش می کنند و آن قدر می زنندش که بمیرد و 
بعد چالش می کنند، اما چندروزی که می گذرد دوباره برمی گردد و مرضیه 
را می خواهد. وقتی می بینند چاره ناچارند و مرضیه هم بدَرامی می کند، 
رضایت می دهند. هفت شب روز علیمرز تنبک می زده، مرضیه می رقصیده. 
منتها همه چیز به هم می ریزد. چند نفری می گفتند اینها بس که هم را 
می خواستند و نگذاشته بودنشان، دیوانه طور بودند؛ طوری که توی تخت 
آن قدر داغ می شوند تا مرضیه شعله می کشد و یک کاسه خاکستر می شود؛ 
نابه جای علی هم می سوزد و علی از مردی می افتد و شکل زنمرد می گیرد. 
بعضی هم مثل اصغر می گفتند، اینها اصلش با هم یکی شدند و شدند 
علیمرضی که حالا مثل مرض نوشته می شد. سگش هم همراهش بود. 
برای این سگ بود که بعضی های دیگر هم می گفتند، مرضیه آبستن شده 
و بعد دوقلو به دنیا آورده، که یکی پسر بوده و یکی همین سگ. بیشترش 
به خاطر این که هم سگ و هم علیمرز هر دو یک قوز کوچک سر شانه 
داشتند و دوتایی کمی از راست نیم شل می زدند. آخرش مرضیه سگ را 
می گذارد پیش علیمرز و پسر را می برد و می رود. یکی دو ساعتی که 
گذشت، جبّار سرش را از مغازه آورد بیرون و گفت: »قند و شکر امروز 
خبری نیست.« چند نفری فحش دادند و رفتند؛ چند نفری حوصله ی 

شعر
انعکاس ادبیات به خطی میخی

غزل ـ  مثنوی تازه ای از ریحانه دانش دوست

پاک تر از همه ی روز ازل ها بودم
من که بسیارترین حداقل ها بودم

من که در فولکلور زندگی خاکی تو
بهترین صفحه ی تعبیر مثل ها بودم

عشق تیری شد و آن قدر به چشمانم رفت
که زمین خوردم و محتاج بغل ها بودم
ریختم در تو و در زیرترین زمزمه ات
بم ترین خاطره ی تلخ گسل ها بودم

 منتشر می شدم و پشت بلوغی سرکش
پرچم حی علی خیرالعمل ها بودم
سایه ام مثنوی تحفه ی خاقانی شد

آخرین سعدی سرسخت غزل ها بودم
غزل این درد پر از حاشیه ی تاریخی

انعکاس ادبیات به خطی میخی

که پس از فلسفه ی بوسه ی تو تا انکار
جا شدم در غزلی مختصر و طوطی وار
من که در قصه ی تاریک تو آدم بدَه ام

از دل انگیزترین نقطه ی شب آمده ام
از تو تا من نفسی بود که در من گم شد

بدنت در تن مردانه ی یک زن گم شد
روح در روح  تو بودم که سرم را بردند

کم شدم از دلت و بیشترم را بردند
بی تو آیینه ای از حداقل ها شده ام

بی تو مصداق تمامی بدل ها شده ام...

 
در هوای پیچ موی یار

کاوه فرهادی، گنبد کاووس

ای هر هجا
که در حصار آسمان نهفته ای

بگذر از دیوارهای واژه های سرد
از میان بازوان کهکشان خویش

گرده را بردار
آن بازیگران

رمیده در هوای پیچ موی یار
رقصشان در نور 
خانشان در خاک

هیچ باکی از نشستن ها ندارد
گرده ای در باد

ای هجای خشک شعر بی سر انجام
ای کلام تیره ی مطلق

گردنت آخر نثار تیغ باید کرد
تیغ های تیز روییده  
از بوسه ی معشوق 

پیش از آن دم که هوای شعر ها را
خاک پوشاند
بگذر از دیوار

 زندگی
داریوش جلینی

در هوایی به رنگ خاکستر
انجمادی سیاه تر از نور

روو به سمت سکوت راه افتاد
بوی سربازخانه و کافور

فاتحان آمدند و دنیا هم
چرک و خونین شد از نفس افتاد

آفریدند پشت هر مسلخ
مردهایی عقیم مادرزاد
زیر آوار انفجاری چند

زندگی را نکرده گم کردند 
عشق را زیر پا لگد کردند

مردهایی که مست و ولگردند
مردمانی که پشت هر سایه
غاصب نانجیب نان بودند
در هوای شکوه پردیس و
فاحشه خانه های آن بودند
پادگان ها به غصّه معتادند
کهنه سرباز های تا خورده

بر بلندای میله، یک پرچم 
سر فرو کرده در خودش مرده

زندگی توله ی حرامی از
زن پتیاره  ی ولنگاریست
لحظه هایی به درد آلوده

مثل مردن غریب و تکراریست
زندگی جشن خرمگس ها در

مستراحی کثیف و توراهی
تلخ مثل خیانتی غمبار
مشمئز، بوی فاسد ماهی
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فحش دادن هم نداشتند و رفتند. ما ولی سرخوش شدیم از خلاصی. اصغر 
گفت، بریم پیش داوود سرخپوست. داوود، تمام سرخ بود. رنگش با بقیه ی 
محل و حتی مادرش که دیده بودمش فرق داشت. خودش می گفت که 
فقط مادر دارد و بابا ندارد. مدرسه هم نرفته بود. شناسنامه و این جور چیزها 
نداشت انگار. از همان بچگی، توی بیابانیِ آن طرف جوب زردآب چادر زده 
بود و همان جا تک و تنها زندگی می کرد. می گفت؛ مادرش خواب بوده، یک 
پرنده رد شده و سایه انداخته روش و این به دنیا آمده، تا یک مدت پَرپوش 
هم بوده، بعد مادرش با آب داغ، پرهاش را کنده و حتم از همان وقت 
پوستش رنگ قرمز برداشته بود. می گفت که همه ی قبیله ی تاچی که این 
مادرش  می گفت  بابام  اما  آمده اند.  عمل  همین جور  آنهاست،  از  هم 
یک مرتبه چهارقلو زاییده، آن موقع فقط سه  تا   بچه  را شناسنامه می دادند 
که جمعیت زیاد نشود. باباش نگاه کرده و برای مردنی ترینشان که همین 
بودم.  ندیده  را  باباش  هیچ وقت  من  بود.  نگرفته  شناسنامه  بوده،  داوود 
می گفتند کارش شب است و روزها می خوابد. هرچه که بود، داوود از همان 
اول، با اینکه از من و اصغر چند سال بزرگ تر بود، با ما دوست شد و 
وقت وقتی به چادرش سر می زدیم. لباس هاش پوست خرس و پوست 
روباه و این جور چیزها بود. کسی نمی دانست از کجا می آوردشان. خودش 
می گفت، از شکار. کفش کوب هم راه می رفت؛ پابه جا و محکم. دورو بر 
چادرش همه جا پُر از پَرهایی بود که از روی سرش می ریخت. می گفت 
مال مار بالدار هستند، ولی خیلی به پر خروس مرادعلی می زدند. داوود 
گفت  که   اول   یک  چیزی بخوریم و بعد دعای باران بخوانیم تا از قحطی 
نجات پیدا کنیم. تا جاییکه یادم می آمد، آن سال اگر از هر سال بیشتر باران 
نباریده بود، کمتر هم نشده بود، ولی حرفی نزدم. یک چیزی شبیه حلوای 
ارده به ما داد. گفت: »بخورین، این نامیراتون می کنه.« نمی دانستم نامیرا یعنی 
چه، ولی خیلی گرسنه ام بود. اصغر می خواست طبق عادتش سرپا بخورد. 
لقمه ی کله گربه ای اولش توی راه بود و دهنش به اندازه ی پنج برابر لقمه باز 
شده بود که داوود تقریباً با زوزه سرش داد زد: »بشین! هیچ وقت چیزی رو 
سرپا نخور، توی گلویِ روح اجدادت گیر می کنه، هرچی که ما می خوریم 
از گلوی اونا رد می شه و وقتی تو وایسادی، یعنی اونا هم وایسادن، و روح 
سرپا راه گلوش نازک می شه.« خیلی به روح اعتقاد داشت. یک بار هم که 
اصغر سنگ انداخته بود و اتفاقی به گنجشک خورده بود و داوود فهمید، 
اول محکم خواباند زیر گوش اصغر، طوری که طرف راست صورتش چند 
دقیقه ای هم رنگ پوست خود داوود ماند و بعد از نصیحتش کردن که دیگر 
این کار را نکند و شکار فقط وقتی مجاز است که برای خوردن و پوشیدن 
و از روی احتیاج باشد، به او گفت؛ برود و گنجشک را پیدا کند و پاهایش  
را قطع کند،  تا روحش نتواند دنبالش بیفتد و یک جایی بالاخره انتقامش 
را بگیرد. یا یک مرتبه ی دیگر، وقتی از بیابانی صدای سگ می آمد و من و 
اصغر هم شروع کردیم به پارس کردن، تا جوابمان را بدهند و سرگرم بشویم، 
داوود گفت: »هیچ وقت این کارو نکنین، یه موقع اشتباهی روحتونو از جاده ی 

روح سگا می برن اون دنیا و شما هم که زبون سگی بلد نیستین و نمی دونین، 
ناغافل حرف بدی می زنین و بهشون برمی خوره و تیکه تیکه تون می کنن و روح 
دیگه بی روح.« مثل همیشه وقت خوردن، اصغر چندتایی سؤال هم پرسید. اول 
پرسید که »عاقبتِ آدم ها بعد از مرگ چه می شود؟« که داوود گفت: »اول که می میری 
تا وقتی که دنیا تموم بشه و همه ی روح ها یه جا جمع بشن، هرروز یه آتیش خیلی 
اگه  می کنه،  نگات  معطل مونده،  آدمای  صورت  جلوِ  میاد  و  میفته  راه  بزرگ 
سرخپوست بودی که هیچ، ولی اگه نبودی می سوزونتت.« بعد که دید ما طرزمان 
برگشت، گفت: »البته آدمای خوبی که سرخپوست نیستن نمی سوزن، می شن 
علف، آخرشم که همه با هم می رن بهشت.« اصغر، طوری که نشنود فچِ فچِ کُنان 
گفت: »همون بسوزی بهتره تا علف بشی و خَر بخورتت.« بعد پرسید: »اصلًا 
بهشت چه جوریه؟« داوود گفت: »همه چیزش خوبه، هرچی که بخوای می شه، 
هرچی بگی همون آن اتفاق می افته، حتی چیزی که دوست داشته باشی می شنوی، 
نه اون صدایی که اون جا هست، یه دفعه می بینی یه گرگ رد می شه و به طرفت 
زوزه می کشه، ولی چون تو دوست داری، شیهه ی اسب می شنوی، اصلًا حتی اگه 
دوست داشته باشی می تونی با همه جات بشنوی، کف پا تا موی سر، یا با همه جات 
ببینی، یا با همه جات بخوری، لقمه رو ببری هرجا، همون سوراخ می شه و دندون 
درمیاره، یا اگه از سر و صورت و دست و پات خوشت نیومد، می تونی عوضشون 
کنی با سر و صورت و دست و پای هر کی دوست داشتی، فقط اگه خیلی عروسی 
کردن دوست داشته باشی، سخته و شاید گیرت نیاد، چون زنا اون دنیا توی پونصد 
سالگی ازدواج می کنن و قبلش حق ندارن، آخه تا اون وقت دارن آرایششون می کنن 
تا آماده و کامل بشن، ولی مردا از پونزده سالگی حاضرن و منتظر.« غذا که تمام شد، 
یک نانِ چندلا هم زدم کف ظرف. اصغر که نیشِ باز شده ام را وقتی داوود سرش 
داد زد، دیده بود، گفت: »از خوردن سیر نشدی، از لیسیدن سیر نمی شی، می خوای 
سوراخش کن بنداز گردنت.« می دانستم اینها را همیشه از پدرش می شنید، برای 
همین ناراحت نشدم. ولی چشم غُره ای برایش رفتم که بیشتر نگوید. چشم های 
اصغر که عوض نمی شد، اما همین که ادامه نداد، یعنی کوتاه آمده بود. برای شروع 
دعا، اول داوود هفت سنگِ تخت پیدا کرد و جلوِ چادر روی هم چیدشان و بعد به 
اصغر گفت: »یه آهنگ بذار.« اصغر چیزی داشت که با زنبور راه می افتاد و آهنگ 
پخش می کرد. یک حباب شیشه ای کدرِ کوچک با یک سوراخ. چندتایی زنبور 
می گرفتی و از سوراخ می فرستادی داخلش. بسته به زنبورهاش، با وزوز کردن و 
بال بال زدنشان دستگاه کار می کرد و هربار یک آهنگ خیلی قشنگ از سوراخش 
می زد بیرون. بابای اصغر نمکی بود. یک آدم سربه سر سیاه پوش این را بهش داده 
بود و به جاش، آبکش پلاستیکی گرفته بود. نمی دانم چرا زنبورها نمی آمدند بیرون. 
اصغر می گفت، آن تو  تنگ است و از طرفی زنبورها نمی توانند مثل آدم ها 
عقب عقب بروند. تکانش که می دادی  به   تقلا می افتادند و راه می افتاد. آن بار 
اتفاقی یک آهنگ طبلی پخش کرد. داوود انگار دنیا را به نامش زده  باشی  ،  
می گفت، کار درخته، این معجزه ی درخت منه. هرچند توی بیابانی آن اطراف فقط 
گُله گُله از این خارهای سبز بود. اول شروع کرد ورد خواندن؛ »ای پدر چهل و سه 
آسمان! به تکان زیر پای هفده گاومیش هفده ساله، به تنَ چهارده ذرت سرخ، به 

علف مقدس، به پای ابر و دست ماه، بر ما بباران! آب های شیرینت را نثارمان کن! 
بباران بر گرگ ماده ی سینه کور! بباران بر زبان صمغ صنوبر! بباران بر کفل های ما! 
بباران بر راه زرد بی آلایش که میرندگان را از مرگ رهایی بخشد!« و با دست 
جوب زردآب را نشان داد و دست در هوا، سرپا شد. پاهاش را گشادگشاد برمی داشت. 
بعد به عوض این که جلو یا عقب برود، دوباره می گذاشت همان جای اولشان. 
یک جور راه رفتن درجا. انگار پشتِ  دری باشی و نخواهی صدا بزنی و این طور 
می خواهی از تکان خوردن حجم یک آدم توی هوا، کسی که داخل اتاق است 
بفهمد پشتِ در هستی. بعد آسه آسه انگار برود تو، شروع کرد یک چند   قدمی جلو 
رفتن، همان جور پا باز. بعدش دیگر شروع کرد چرخیدن دایره ای. کمی که گذشت 
ما هم رفتیم و با داوود کلی رقصیدیم. اصغر چندباری افتاد، چون چشم هاش کنار 
را خوب نمی دید و به بغل راه رفتن براش سخت بود. کم کم حس کردم همه چیز 
داغ شد؛ سرم، زمین زیر پاهام، نرمه بادی که توی هوا بود و حالا دم گرفته بود. بعد 
صدایی مثل جیغ یک پرنده آمد. داوود طوری پا کوبید که کلی پر از سرش توی 
هوا پخش شد، مثل متکایی که کوکش را بشکافی و تکانش بدهی. بعد بلَ بلَ، 
گوش هاش را با دست جمع کرد و خوب گوش داد و گفت که »مادرِ نهُ عقاب 
دعای ما را قبول کرده.« نمی دانم چرا هر چیزی را با تعداد زیاد می گفت، شاید از 
چهارقلو بودنش بود. بعد  مثل وقت هایی که بابای اصغر زهرماری می خورد، 
درازبه دراز دراز شد روی زمین و تکان نخورد. رگ پیشانی اش چنان ورم کرده بود که 
می گفتی حالاست مثل کِش تنبان در برود. من و اصغر هم راه افتادیم طرف خانه. 
آن شب تا صبح یک بند باران آمد. دانه هایش معمولی نبودند و هرکدام یک لیوان را 
نصفه می کرد. صبح آب جوب زردآب بالا آمده بود و سرتابه سر بیابانی، مثل دریاچه 
شده بود. چند روز بعد که آب نشست، هرچه گشتند، نه داوود و نه چادرش را پیدا 
نکردند. من و اصغر هم یک بار چکمه پوشیدیم و رفتیم دنبالش بگردیم. نشد بود. 
تا بالای زانو می رفتیم توی گِل و صدای لاخ لاخ می داد قدم هامان. ما هم بی خیالش 
شدیم. بابام می گفت که باباش رفته به پلیس هم خبر داده، اما چون شناسنامه 
نداشته، جواب داده اند نمی توانند پرونده تشکیل بدهند و نمی دانند دنبال چه کسی 
باید بگردند و حتی وقتی پیداش کردند، توی برگ هشان بنویسند چه کسی را پیدا 
کرده اند. هرچند آن روزهایی که همه داشتند می گشتند، من غریبه ای ندیدم که شاید 

بابای داوود باشد.

باید بسازم زندگانی
 را به رسم خویش 

گلی دیلم کتولی

تا در دهان شعر من کافور می ریزند 
بر دفتر من بی هدف هاشور می ریزند

چشمم به روی هرچه احساس است می بندم
تا در شرابم مزه ی ناجور می ریزند

می خواهم از آغوش زیبای تو بنویسم
بر زخم ناسور دلم تنتور می ریزند

جام می و پیک شرابم. هر دوخالی ماند
در کام من صدجرعه ی مخمور می ریزند

آن قدر در کار دلم ماندم که انگاری
برحنجرم داری چنان منصور می ریزند

آغوش واکن خسته ام از نهی این منکر
گویی به کامم با عسل زنبور می ریزند

دیوانه ام مستم شبیه هیچ کس هرگز
تا در دهان تشنه ام انگور می ریزند

مُردم ز بس گفتند این خوبست این ها بد
بر شعر شیرین من اشک شور می ریزند 

باید بسازم زندگانی را به رسم خویش 
هرچند در شعرم گناه از دور می ریزند 

برمن ببخش ای دوست! می دانم گنه کارم 
فردا که مُردم روی گورم نور می ریزند 

 
پاییز

صفیه صابری، کردکوی

فلسفه ی نعره ی درختان
پژواک خش خش برگ های پاییزی

از 
دهلیز زخمی جنگل
لهجه ی بی کلام باد 

و اتفاق ریشه های نامفهوم 
بیرون زده از خاک

بی نظمی قاعده ی عریانی درختان
رودهای جاری شده

در انبوه نگاه تو
معمای گمشده ی موسیقی عشق

فلسفه ی این همه دلتنگی

و 
رطوبت خیالی ذهنم

با منطق
قار قار کلاغ ها ....
پاییز آمده است!

 
و پر کن از

 غزل های دهانت استکانم را
سید مصطفی موسوی، گرگان

تصرف کن تمام مرزهای جسم و جانم را
 بیا آتش بزن خاک جنون خیز روانم را

به قدری حرف دارم امشب از عشق و هم آغوشی
 که با دست زلیخایت بدرانی جهانم را

چه بیزارم از این خاموشی سردی که بین ماست
در آور پیرهن را روشنی بخش آسمانم را

دریغا مثل پاییز است رنگ صورتم اما
دچار زندگی کن صورت پاییز خوانم را

کمی عاشق کمی شاعر کمی لبریز باش از من

و پر کن از غزل های دهانت استکانم را
نمی خواهم کسی جز تو ببیند دردهایم را
نمی خواهی ببینی خنجر تا استخوانم را؟
فقط یک راه می ماند که جان تازه ای گیرم

بزن بوسه بزن بوسه بزن بوسه لبانم را



6www.golshanemehr.com2855 اطلاع رسانی   دوشنبه 2۳ مهر ماه ۱۴0۳/ سال بیست و ششم / شماره

 

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم اکرم کاشکی به شماره 
شناسنامه ٤۸ بشماره ملی ۲١۲۲٤٦٣٧۵٩ صادره از گرگان فرزند مسلم متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠۲١١٤٤١۲٠٠١٠٠١۲٦۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١١٠ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ١٧۸٩٧٣٣

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدعلی کاشکی به شماره 
شناسنامه ۵۵۲ بشماره ملی ٠٤٩١٣٩٣٧٩۲ صادره از ری فرزند قربانعلی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠۲١١٤٤١۲٠٠١٠٠١۲٦٦ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١١٠ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان 
طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -شناسه آگهی ١٧۸٩٧٣٩

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدعلی طاهری بشماره 
شناسنامه ٣٠۵ بشماره ملی ٣٦۲١۲٩١٩۸٩ صادره از زاهدان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠١٠۲ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١۵١.٤٤ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠/٠٧/٠٧   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -شناسه آگهی ١٧۸٩٧٤۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسینعلی پائین محلی به 
شماره شناسنامه ١١٧ بشماره ملی ۲١۲۲۲٤۲٠٩٤ صادره از گرگان فرزند حر متقاضی کلاسه 
پرونده ١٤٠۲١١٤٤١۲٤۸٠٠٠١٦١٤ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ٣٣۸.٩٦ مترمربع از پلاک شماره ١٧- اصلی واقع جلین علیا بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -شناسه آگهی ١٧۸٩٧۵۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم حورا نیک نفس به شماره 
شناسنامه ۸٠٩ بشماره ملی ۲١۲١٦٦۵١٠۲ صادره از گرگان فرزند مجتبی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠۲١١٤٤١۲٤۸٠٠٠١۵٠٤ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٣٧۸.۵٤ مترمربع از پلاک شماره ۸٩- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش٣ 
حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 

عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ١٧۸٩۸۲١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ١- آقای وحید عابدین پور بشماره 
شناسنامه ٧۵٧٤ بشماره ملی ۲١۲۲٦۲۵٣٠٩ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠١۵٣ در ١.۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است ۲- آقای میثم عابدین پور بشماره شناسنامه ١٩ بشماره ملی ۲١۲۲٤۵١۵١٣ صادره 
از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠١۵٤ در ١.۵ دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ٣- خانم فاطمه عابدین پور بشماره 
شناسنامه ٣٣۸۵ بشماره ملی ۲١۲١٦٣۸٧٤١ صادره از گرگان فرزند حسین متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠١۵۵ در ١.۵ دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است ٤- آقای شعبان اسماعیل پور بشماره شناسنامه ۲۲ بشماره ملی ۲١۲۲٤۸١٤٦٣ صادره 
از گرگان فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠١۵٦ در ١.۵ دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۲١۸.٩٦ مترمربع از پلاک 
٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -  شناسه آگهی ١٧۸٩۸٣٦

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای حسینعلی عنایت به شماره شناسنامه 
پرونده  کلاسه  متقاضی  عباسعلی  فرزند  گمیشان  از  صادره   ٦۲۸٩٦٤۲٧۸۲ ملی  بشماره   ٧
١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠۸٣٤ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام پنج دانگ مشاع از 
ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۲٩٩.٦٠ مترمربع از پلاک شماره ۸۸- اصلی 
واقع در اراضی جعفرآباد بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -  شناسه آگهی ١٧۸٩۸٧۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای نیما قاسمی بشماره شناسنامه 
۲١١٠٠٠١٠٩٧ بشماره ملی ۲١١٠٠٠١٠٩٧ صادره از گرگان فرزند نصرت اله متقاضی کلاسه 
پرونده ١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠٦۲٩ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ١۲٤.١٠ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -شناسه آگهی ١٧٩١١٩١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم هستی فروتن نیا به شماره 
شناسنامه ٣٤٦ بشماره ملی ٠٦۸١٧٣۸١۵٤ صادره از بجنورد فرزند منصور متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠١٩٤ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ١۲٠.٧٠ مترمربع از پلاک شماره ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش٣ حوزه ثبت 

ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -شناسه آگهی ١٧۸٩۸٦٦

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای محمد نصیری بشماره شناسنامه 
۲٩٧٩ بشماره ملی ۵٣٣٩۲١٠۸٧١ صادره از شهرکی فرزند سعیدخان متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠۲١١٤٤١۲٤۸٠٠٠١١۸٠ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ١٣۲۲.١٧ مترمربع 
از پلاک شماره ۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق 
رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره 
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به 
مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را 

به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ١٧٩١۲٧١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای یوسف سعادتی بشماره 
شناسنامه ۵٠٤ بشماره ملی ۲١۲١٠٦۸٩٠۲ صادره از گرگان فرزند غلامرضا متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠٠٤١ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
٧٩٠٩.۸۵ مترمربع از پلاک شماره ٧٧- اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان-  شناسه آگهی ١٧٩١٤۲٤

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای ایوب قاسمی بشماره شناسنامه ١١٩ بشماره ملی 
۲١۲١۸٩۸٤٧٦ صادره از گرگان فرزند تقی متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠١١١٤٤١۲٠٠١٠٠٠٧٧٠ 
در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است )باستناد پاسخ اداره جهادکشاورزی 
موافقت اعلامی در رابطه با طرح گلخانه گل و گیاه می باشد( به مساحت ۲۵٧۲.۸۵ مترمربع از 
پلاک شماره ۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای 
صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع 
ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این 

اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان -  شناسه آگهی ١٧٩١٤٧٠

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٣٦٠٣١۲٠٠١٠٠٦۵٤١ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
١٤٠۲١١٤٤١۲٠٠١٠٠٠٧٤۵ تقاضای آقای عبدالرسول کریمی طالقانی به شماره شناسنامه ٧ و 
کد ملی ۲۲٤٩٣٤٧٦۲١ صادره از کردکوی فرزند اله قلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده که مقدار ١.۵ دانگ مشاع از ٦ دانگ عرصه آن وقف است بمساحت ۲۲٤ مترمربع 
از پلاک شماره ١۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ١٧٩۲۸۲٤

آگهي  ثبتي
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ١٤٠٣٦٠٣١۲٠٠١٠٠٧٠٣٣ موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه  و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
١٤٠۲١١٤٤١۲٤۸٠٠٠١۵٠٠ تقاضای آقای سیدسجاد حسینی برمائی به شماره شناسنامه ٣٧۸ و 
شماره ملی ۲١۲٠٧۸٧٩٩٩ صادره گرگان فرزند سیدمهدی در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده که ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت ١٠٠.٦٠ مترمربع از پلاک شماره 
١۵٣١- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از 
مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز 
آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ١٧٩٣٦٤٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمدتقی مصون بشماره 
شناسنامه ۲١ بشماره ملی ٠٩٣۸٤٠١١٣٠ صادره از مشهد فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠۲١١٤٤١۲٤۸٠٠٠١۸١۸ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۸٤۸٤.٧١ مترمربع از پلاک شماره ٧٧- اصلی واقع در اراضی محمدآباد بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان-شناسه آگهی ١٧٩٣۸۲٧

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای محمدحسن لکزائی بشماره شناسنامه 
٧٠۲ بشماره ملی ۲٠٣٠٦٠٣۲٠١ صادره از گنبدکاووس فرزند عباس متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠۲١١٤٤١۲٤۸٠٠٠١١٩۵ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۲٠٠٠ مترمربع از پلاک شماره ۵۲- اصلی واقع در اراضی فیض آباد بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٤٠٣/٠٧/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۲٣/١٤٠٣/٠٧

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ١٧٩۵١۲١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای محمود گزمه به شماره 
شناسنامه ١٣٣۵ و بشماره ملی ۲١۲۲٧۸٦٣٧١ صادره از گرگان فرزند غلامعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠٠٧٧ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ١٠٩.٣۵ مترمربع از پلاک ٣- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲٣/١٤٠٣/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠٩/١٤٠٣/٠۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ١۸٠۲۲٧١

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه آقای حجت اله تاجیک بشماره شناسنامه 
۵۵٣ و بشماره ملی ۲١۲١۸۵٦٦٠٩ صادره از گرگان فرزند مصطفی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠۵٩۵ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
١۵۸۵۲.٣٦ مترمربع از پلاک شماره ۲١٠- اصلی واقع در اراضی سرخنکلاته بخش٣ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲٣/١٤٠٣/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠٩/١٤٠٣/٠۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ١۸٠۲٤٦٤

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شهرداری گرگان به شناسه ملی 
١٤٠٠۲۵٩١٩٧۵ متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠٣۵٠ در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۵۵١.۲٩ مترمربع از پلاک ۸٩- اصلی واقع در اراضی 
خرگوش تپه بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲٣/١٤٠٣/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠٩/١٤٠٣/٠۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان - شناسه آگهی ١۸٠٤٠١٤

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف
 وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض شهرداری گرگان به شناسه ملی 
١٤٠٠۲۵٩١٩٧۵ متقاضی کلاسه پرونده ١٤٠٣١١٤٤١۲٤۸٠٠٠٠٣۵۲ در ششدانگ یک قطعه زمین 
که در آن احداث بنا شده است به مساحت ٤٧۸.٦٦ مترمربع از پلاک ۸٩- اصلی واقع در اراضی 
خرگوش تپه بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو 
اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲٣/١٤٠٣/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠۸/١٤٠٣/٠۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ١۸٠٤٠١٩

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حانی دهقان بشماره 
شناسنامه ۲۲ و بشماره ملی ۲١۲۲٣۵۲۸٩۲ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
١٤٠٣١١٤٤١۲٠٠١٠٠٠١٤١ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به 
مساحت ٧۵.٠٣ مترمربع از پلاک ١٠۸- اصلی واقع در اراضی باکرمحله بخش٣ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۲٣/١٤٠٣/٠٧
تاریخ انتشار نوبت دوم : ٠٩/١٤٠٣/٠۸

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان- شناسه آگهی ١۸٠٤٦۸٩

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
قانون تعیین  تاریخ ١٤٠٣/٠٦/١۸ هیات موضوع  برابر رای شماره ١٤٠٣٦٠٣١۲٠٠۸٠٠٣٣۵٦ 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ١٤٠٣١١٤٤١۲٠٠۸٠٠٠٠٧١ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عبدالناصر آل جلیل فرزند حاج رحیم به شماره شناسنامه ١٤٤٦ و کد ملی ٤٩٧٩۸٧٠٦٣۵ صادره 
از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۸٤/۲٠ مترمربع مفروز و مجزی 
شده قسمتی از پلاک ثبتی شماره ٣٤٠ فرعی از ١ اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ٧- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای احمد توکلی تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ١۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۲٣/١٤٠٣/٠٧

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز سه شنبه ٠۸/١٤٠٣/٠۸
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ١۸٠٤۸۸٠

آگهي  ثبتي

 

آگهی فراخوان جذب نیروی انسانی
اداره کل کتابخانه هاي عمومي استان گلستان دعوت به همکاري مي نماید

اداره کل کتابخانه هاي عمومي استان گلستان براي تکمیل نیروي انساني )یک نفر( در رشته شغلي کارشناس حقوق براي اداره کل 
آن استان از طریق گزینش و مصاحبه، از بین افراد واجد شرایط ذیل، در چارچوب قرارداد ساعتي دعوت به همکاري مي نماید.

الف( شرایط اختصاصي:
1( داشتن مدرك تحصیلي کارشناسي و بالاتر در رشته هاي تحصیلي متناسب با رشته هاي شغلي مورد نیاز صادره از یکي از 

دانشگاه ها و موسسات مورد تایید وزارت علوم، تحقیقات و فناوري و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکي و یا مراکز 
مدیریت حوزه هاي علمیه.

2( دارا بودن حداکثر سن 3۰ سال تمام تا تاریخ ۱۴۰3/۰7/2۱  
تبصره 1: دارندگان مدارك بالاتر از کارشناسي، به ازاي هر مقطع 2 سال به حداکثر سن آنان اضافه مي شود.

تبصره 2: درخصوص آقایان، مدت زمان خدمت وظیفه عمومي به حداکثر سن اضافه مي شود.
3( سکونت در شهرستان مورد نظر براي داوطلبان الزامي است.

4( کسب موفقیت در مصاحبه تخصصي.
ب( شرایط عمومي:

1( تدین به دین مبین اسلام یا یکي از ادیان رسمي کشور.
2( تابعیت جمهوري اسلامي ایران.

3( اعتقاد قلبي و التزام عملي به نظام مقدس جمهوري اسلامي و قانون اساسي.
4( دارا بودن حسن شهرت اخلاقي و اجتماعي.

5( برخورداري از سلامت جسمي و رواني متناسب با شغل.
6( دارا بودن کارت پایان خدمت وظیفه عمومي یا معافیت دائم از خدمت براي آقایان. 

تبصره: کارت پایان خدمت باید حداکثر تا تاریخ ۱۴۰3/۰7/2۱ صادر شده باشد.
7( نداشتن رابطه استخدامي  با سازمان ها و نهادهاي دولتي و غیر دولتي در زمان موافقت با همکاري.

تبصره 1: اولویت جذب با متاهلین مي باشد.
تبصره 2: بکارگیري متقاضیان پس از طي همه مراحل فوق،  منوط به تایید در کمیته نیروي انساني نهاد مي باشد.

تبصره 3: ایثارگران در اجراي ماده 2۱ قانون جامع خدمات رساني به ایثارگران مشمول قوانین خاص خود مي باشند.
ج( رشته هاي شغلي مورد پذیرش 

رشته شغلي: دارا بودن دانشنامه لیسانس یا فوق لیسانس یا دکترا در یکي از رشته هاي تحصیلي گروه حقوق.
افراد پذیرفته شده پس از طي مراحل گزینش، به همکاري دعوت خواهند شد.

تذکر: همکاري متقاضیان به صورت موقت و تا برگزاري آزمون بکارگیري نیروي انساني مي باشد و در صورت عدم قبولي 
در آزمون، هیچگونه حقي براي متقاضیان ایجاد نمي شود.

مهلت ارسال مدارک: از تاریخ ۱۴۰3/۰7/2۱ لغایت ۱۴۰3/۰8/۰۱
آدرس تحویل مدارک: گرگان، خیابان پنج آذر، آذر ۱، اداره کل کتابخانه های عمومی استان گلستان- واحد اداری 

تلفن تماس جهت دریافت اطلاعات بیشتر: ۰۱73223۱۰۱8 – داخلی 27
شناسه آگهی 1804741
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چاپ: افست  گلشن مهر 

سفر رییس جمهور به ترکمنستان برای شرکت در بزرگداشت سیصدمین 
سالگرد تولد مختومقلی فراغی شاعر شهیر ترکمن و دیدار با رهبر ملی و 
رییس جمهور این کشور، فرصت مناسب معرفی اشتراکات فراوان گلستان 
به عنوان استان هم مرز با این کشور و تقویب تعاملات فرامرزی است. به 
گزارش ایرنا، ترکمن ها ساکنان قدیمی استان گلستان هستند و به دلیل اشتراک 
فراوان فرهنگی و اقتصادی با هم نژادان خود در ترکمنستان، ارتباطات نزدیکی 
با مردم این کشور دارند و بخشی از صادرات محصولات کشاورزی و صنایع 
دستی استان هم روانه بازارهای این کشور می شود. گلستان با جمعیت حدود 
۲ میلیون نفری به عنوان یکی از استان های شمالی کشور مرز مشترک خشکی 
و آبی با ترکمنستان دارد و آمار ارائه شده از مسوولان در بخش های گوناگون از 
رونق روزافزون تعاملات فرهنگی و اقتصادی میان این استان و کشور همسایه 
حکایت دارد. به گفته کارشناسان، تحقق رونق دیپلماسی اقتصادی نیازمند 
حمایت از تجار برای فعالیت های اقتصادی با کشورهای همسایه و استفاده 
بهینه از ظرفیت بازار ترکمنستان است و توجه به این مهم از سوی رییس 
جمهور و وزارت امور خارجه، موجب دلگرمی فعالان این بخش برای رفع 
موانع در توسعه تجارت شده است. اینچه برون به عنوان تنها گمرک زمینی و 
ریلی گلستان، مرکز گمرکات استان است و زیرمجموعه آن پایانه های صادراتی 
گرگان و گنبدکاووس، گمرک امانات پستی گرگان، گمرک بندرترکمن و گمرک 
فرودگاه بین المللی گرگان هستند و در سال های اخیر با بهره برداری از راه آهن 
بین المللی قزاقستان - ترکمنستان - ایران و گذر آن از اینچه برون، خدمات 
گمرک ریلی نیز به فعالیت معمول در مجموعه گمرکات استان اضافه شده 
است. به گفته مدیرکل گمرکات گلستان، در نیمه نخست امسال ترکمنستان با 
حدود ٧٠ میلیون دلار معادل تقریبی ٣۵ درصد از کل صادرات، مقصد نخست 
صادرات کالاهای غیرنفتی استان بود. علاوه برآن برخورداری از چند صد کیلومتر 
مرز با کشور ترکمنستان و ارتباط از طریق زمینی و ریلی، فعالیت فرودگاه های 
گرگان و کلاله و گمرک اینچه برون گنبدکاووس از جمله ویژگی های گلستان 
برای تقویت تعامل با ترکمنستان محسوب می شود. تاکید دولت بر توسعه 
روابط اقتصادی و تجاری و فرهنگی با کشورهای همسایه که نتیجه آن افزایش 
صادرات به ترکمنستان است، منجر به سفر اخیر رییس جمهور به این کشور 
شد که علاوه بر تقویت اشتراکات فرهنگی، دستاوردهای اقتصادی و تجاری 
خوبی برای ایران در پی داشته است. آرامگاه این شاعر و عارف شهیر ترکمن 
در مسیر جاده شهر مراوه تپه- داشلی برون گنبدکاووس »آق توقای« قرار دارد. 
مختوم قلی به فردوسی ترکمن مشهور است که با خلق شعرهای بی بدیل با 
مضامین اجتماعی، سیاسی، دینی و عرفانی، کمک شایانی به احیای زبان و 
ادبیات ترکمن ها کرد و گنجینه ای پایان ناپذیر از فرهنگ غنی این قوم به یادگار 
گذاشت. مسعود پزشکیان در سفر به ترکمنستان علاوه بر حضور در مراسم 
بزرگداشت مختومقلی فراغی، با روسای جمهور روسیه، ترکمنستان و ازبکستان 
مذاکرات مفصلی در زمینه های مختلف داشت و در این گفت وگوها درباره 
گاز، راه، برق و بازارچه های مرزی تفاهماتی به دست آمد و قرار است در 

کارگروه مشترک اقتصادی که طی یک ماه آینده در تهران برگزار می شود، این 
تفاهمات نهایی و امضا شود. سخنان رییس جمهور در بدو ورود به تهران 
در رابطه با اینکه اگر استان های مرزی ما بتوانند ارتباطاتشان را با کشورهای 
همسایه برقرار کنند می توانیم بسیاری از مشکلات را حل کنیم، همچنین 
اگر بتوانیم این روند را توسعه دهیم، مشکلاتی که در ارتباط با تحریم ها برای 
ما ایجاد شده به شدت کاهش خواهد یافت، زمینه ساز تقویت تعاملات از 
سوی استان مرزی گلستان در سایه همراهی مسوولان و فعالان اقتصادی و 
فرهنگی است. سفر رییس جمهوری اسلامی ایران به کشورهای عراق، قطر 
و ترکمنستان و سفرهای وزیر امورخارجه کشورمان به قطر، عراق و لبنان 
و سوریه و عربستان در گام های ابتدایی دولت چهاردهم، اهمیت سیاست 
همسایگی و راهبرد دوستی منطقه ای دولت چهاردهم را آشکارتر ساخت. 
استاندار گلستان هم پیش از این در نشست مهر ماه شورای گفت وگوی 
دولت و بخش خصوصی استان بیان کرد: تقویت دیپلماسی اقتصادی با 
کشور ترکمنستان باید بیشتر مورد توجه قرار گرفته و لازم است در دولت 
از آن صورت گیرد. علی محمد زنگانه  بهره برداری  چهاردهم هم حداکثر 
برون  اینچه  جاده  تعریض  و  بازسازی  طرح  پیگیری  خواستار  همچنین 

گلستان به ترکمن باشی در استان بالکان آباد ترکمنستان شد و گفت: برای 
اجرایی این طرح، پیمانکار تعیین شده است. مدیرکل گمرکات گلستان هم 
گفت: امسال ٣١٩ هزار تُن کالا به ارزش بیش از ۲٠٣ میلیون دلار از این 
استان صادر شد که بیشترین کالاهای صادراتی شامل پسته فندقی، یُد، پنیر، 
پلی اتیلن ویژه روکش سیم و کابل، انواع لوله پروفیل، میله  آهنی، خوراک آماده 
آبزیان، پلی استایرن، تخم مرغ و ورق فشرده نئوپان بود. شهریار شهریاری افزود: 
صادرات این مقدار کالای غیرنفتی گلستان به لحاظ وزنی ۲٣ درصد و به 
لحاظ ارزش دلاری ٤٤ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. وی اضافه 
کرد: در بین ١٠ کالای نخست صادراتی گلستان، پسته فندقی با وزن تقریبی 
۲ میلیون کیلوگرم و ارزش دلاری افزون بر ١۵ میلیون دلار در رده نخست و 
ورق نئوپان با وزن تقریبی ۲٠ میلیون کیلوگرم و ارزش دلاری چهار میلیون و 
٩١٠ هزار دلار در رده دهم قرار داشتند. مدیرکل گمرکات گلستان همچنین 
گفت: کالاهای استان به ترتیب به ۲٤ کشور آسیایی و اروپایی ترکمنستان، 
قزاقستان، عراق، ازبکستان، پاکستان، افغانستان، بلغارستان، ارمنستان، روسیه، 
رومانی، ویتنام، قرقیزستان، آذربایجان، ایتالیا، امارات، تاجیکستان، گرجستان، 
عمان، صربستان، قطر، ترکیه، بحرین، کویت و لیتوانی صادر شده است.

سفر رییس جمهور  به  ترکمنستان

 زمان تقویت  تعاملات فرامرزی گلستان

امسال 3۱۹ هزار تُن کالا به ارزش بیش از 2۰3 میلیون دلار از این استان صادر شد

اینکه  بیان  با  گلستان  پزشکی  علوم  دانشگاه  رییس 
براساس  استان  باردار  زن   ۵٠٠ و  هزار  چهار  تاکنون 
آنفلوآنزا  بهداشت، واکسن  قراردادهای مراکز  اولویت و 
دریافت کردند، گفت: ٩٠٠ دُز واکسن آنفلوآنزا نیز بین 
به  است.  شده  توزیع  استان  درمان  و  بهداشت  پرسنل 
کرد:  اظهار  گلفیروزی  سعید  عمومی،  روابط  گزارش 
واکسن آنفلوآنزا از اواسط شهریور ماه وارد گلستان شده 
استان  داروخانه های  در  آن  و خارجی  داخلی  نمونه  و 
تهیه  در  گلستانی ها  اینکه  بیان  با  وی  است.  موجود 
واکسن  تزریق  افزود:  ندارند،  مشکلی  آنفلوآنزا  واکسن 
آنفلوآنزا برای گروه های هدف و زنان باردار نیز از یک 
افراد  واکسیناسیون  و  شده  آغاز  گلستان  در  قبل  ماه 
گرفته  قرار  کار  دستور  در  اولویت  براساس  پرخطر 

است. رییس دانشگاه علوم پزشکی گلستان بیان کرد: 
از سوی وزارت  دُز واکسن  به ۲٦ هزار  نزدیک  تاکنون 
گلستان  استان  به  پزشکی  آموزش  و  درمان  بهداشت، 
همه  اینکه  بیان  با  گلفیروزی  است.  یافته  اختصاص 
مردم می توانند واکسن آنفلوآنزا تزریق کنند، تاکید کرد: 
دریافت واکسن آنفلوآنزا در افراد بالای ٦۵ سال، بیماران 
مبتلا به بیماری های زمینه ای و کودکان دارای سیستم 
ایمنی ضعیف اهمیت ویژه ای دارد. رییس دانشگاه علوم 
راه  بهترین  را  فردی  بهداشت  حفظ  گلستان  پزشکی 
جلوگیری از ابتلا به آنفلوآنزا دانست و گفت: شست و 
شوی مداوم دست ها و حفظ فاصله اجتماعی بهترین راه 
در امان ماندن از آنفلوآنزا است، همچنین افراد علامت دار 
ضمن استفاده از ماسک، از حضور در اجتماع بپرهیزند. 

چهار هزار و ۵۰۰ زن باردار واکسن آنفلوآنزا دریافت کردند


